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Danuta Okoń jest historykiem starożytności, specjalizuje się w epigrafice łacińskiej 

i prozopografii rzymskiej. Jest autorką licznych prac naukowych z zakresu historii 

społecznej i politycznej Imperium Rzymskiego w okresie pryncypatu. Oprócz badań 

naukowych prof. Okoń aktywnie podejmuje działania na rzecz dydaktyki poprzez 

prowadzenie zajęć na Uniwersytecie Szczecińskim. Swoją pracą daje wkład do lep-

szego zrozumienia, jak działały strefy polityczne i wojskowe starożytnego Rzymu. 

Podobną tematykę, do tej w omawianej monografii, autorka podjęła w pracy 

z roku 2017 składającej się z dwóch tomów: Album senatorum. Vol. 1, Senatores ab 

Septimii Severi aetate usque ad Alexandrum Severum : 193-235 AD; Album senato-

rum. Vol. 2, Senatorowie epoki Sewerów (193-235 r. n.e.). W pierwszym tomie 

znajdują się wszystkie znane w owym czasie imiona senatorów rzymskich sprawu-

jących urzędy podczas panowania dynastii Sewerów. Następny tom skupia się na 

pochodzeniu omawianych senatorów, a także na ich karierach i liczbach. 

Ostatnia publikacja Danuty Okoń, Tribunus Militum: Kariery senatorskie 

rzymskich trybunów wojskowych w epoce Sewerów, opowiada o cursum honorum 

(karierach politycznych) trybunów wojskowych z czasów panowania dynastii Sewe-

rów w Imperium Rzymskim. Na wstępie zaznaczone jest, że omawiana praca jest 

podsumowaniem badań, które trwały kilka lat i były publikowane na bieżąco. Mo-
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nografia podzielona jest na cztery rozdziały, każdy z nich jest podzielony na zagad-

nienia oraz podsumowanie w postaci wniosków. Kolejno omawiane są podstawowe 

informacje odnośnie do tematu, wyróżnienia specjalne, wyższe stanowiska wojsko-

we wśród trybunów oraz sprawowanie urzędów namiestniczych w prowincjach. 

Autorka opiera się na źródłach, a także na liczniejszej literaturze zarówno współcze-

snej, jak i dawniejszej. 

Głównym celem badawczym Danuty Okoń w książce Tribunus Militum: 

Kariery senatorskie rzymskich trybunów wojskowych w epoce Sewerów było pojęcie 

tego, jak zmieniała się kariera młodych trybunów wojskowych, przede wszystkim ze 

stanu senatorskiego i ekwickiego, w latach 193-235 n.e. Autorka przedstawiła jaki 

wpływ na karierę miało sprawowanie urzędu trybuna na zdobywanie wyższych 

szczebli w wojskowości, ale także w dziedzinach cywilnych. W pracy także zostały 

zawarte szczególne wyjątki odstępstw w uzyskiwaniu przytoczonych stanowisk. 

W treści znajdują się własne przemyślenia prof. Okoń i poprawki na pod-

stawie badanych przez nią tekstów. W tekście zostało wskazane, gdzie został popeł-

niony błąd w kontekście badań przeprowadzonych do tej pory, wedle zdania twór-

czyni. Dodatkowo na potrzeby monografii autorka opracowała zestawienia tabela-

ryczne, które zestawiają trybunów wojskowych, a także przeprowadziła analizę pro-

centową poszczególnych awansów na stanowiska na podstawie zebranych i zinter-

pretowanych danych. 

Pozytywnym aspektem jest liczne zastosowanie terminów łacińskich odno-

szących się do kręgu tematycznego otaczającego trybunów wojskowych w Rzymie 

dynastii Sewerów. Należy jednak zwrócić uwagę, że częściowo autorka zestawiła 

terminy polskie i łacińskie we wstępie, jednak w dalszej części pracy zabieg ten 

zanikł. Także należy zwrócić uwagę na wnikliwość badań Danuty Okoń w kwestii 

danych odnoszących się do informacji na temat poszczególnych osób (które dane są 

kompletne, częściowo brakujące oraz całkowicie nieznane), a także obszerność 

przypisów. Wnioski, które zamieszczone są na końcu rozdziałów trafnie i zwięźle 

podsumowują podjętą problematykę, a zarazem są zamieszczone w sposób przejrzy-

sty i uporządkowany. 



 

Zagadnienie podjęte przez Danutę Okoń zostało omówione obszernie, przez

co stanowi istotny wkład do badań w kwestii administracji rzymskiej. Osoba tw

rząca pracę miała styczność z tematem wielokrotnie, co sprawia, że praca jest dobrą 

pozycją naukową do zrozumienia tematu zarządzania i ścieżki zawodowej polityc

no-wojskowej w Rzymie dynastii Sewerów. Monografia może jednak być nieodp

wiednią pozycją dla osób mających rzadką styczność z językiem łacińskim, ze 

względu na uwzględnione słownictwo tego języka w dużej postaci. 
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